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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 24 maj 1909.
— — — — Andra Kammaren den 24 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. Maj:ts 
proposition angående rätt för Kungl. Maj:t att för in
köp af skogbärande eller till skogsbörd tjänlig mark 
äfvensom till inlösen af ströängar ä kronoparkerna i Norr
land och Dalarne disponera köpeskillingarna för vissa 
kronoegendomar.

(Statsutskottets utlåtande n:o 128.

Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition, n:o 92, af den 5 mars 1909 
har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsråds
protokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen 
medgifva, att köpeskillingarna ej mindre för de kronoegendomar samt till 
inköpta skogsegendomar hörande områden, rörande hvilkas försäljning 
beslut jämlikt kungl. brefven den 18 maj 1888, den 29 maj 1891, och 
den 23 maj 1902 af Eders Kungl. Maj:t fattas under tiden från och 
med 1910 års början till och med utgången af år 1912, än äfven för 
sådana områden och lägenheter, till hvilkas försäljning från de under 
domänstyrelsens förvaltning ställda staten tillhöriga skogsegendomar eller
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utarrenderade jordbruksegendomar Riksdagen under sistnämnda tid på 
därom särskilt gjorda framställningar må lämna tillstånd, må af Eders 
Kungl. Maj:t disponeras för inköp af skogbärande eller till skogsbörd 
tjänlig mark äfvensom till inlösen af ströängar å kronoparkerna i Norr
land och Dalarne och följaktligen på Eders Kungl. Maj:ts rekvisition från 
riksgäldskontoret utbetalas.

Beträffande Eders Kungl. Maj:ts dispositionsrätt till köpeskillingarna 
för de kronoegendomar samt till inköpta skogsegendomar hörande om
råden, hvilkas försäljning äger rum jämlikt kungl. brefven den 18 maj 
1888, den 29 maj 1891 och den 23 maj 1902, är den så till vida in
skränkt, att Riksdagens medgifvande till köpeskillingarnas användande för 
inköp af skogbärande och till skogsbörd tjänlig mark omfattat endast en 
tidsperiod af tre år, sista gången åren 1907—1909. Förevarande fram
ställning afser alltså förlängning af det sålunda förut meddelade, nu 
gällande bemyndigandet på ytterligare tre år eller för tiden 1910—1912 
men går i två afseenden därutöfver, nämligen dels däri, att bland de 
medel, som Eders Kungl. Maj:t skulle äga disponera på ofvan angifna 
sätt, ingå äfven köpeskillingarna för sådana områden och lägenheter, till 
hvilkas försäljning från de under domänstyrelsens förvaltning ställda, 
staten tillhöriga skogsegendomar eller utarrenderade jordbruksegendomar 
Riksdagen under sistnämnda tid på därom särskildt gjorda framställningar 
kan komma att lämna tillstånd, dels ock däri, att medlen i fråga skulle 
få användas jämväl till inlösen af ströängar å kronoparkerna i Norrland 
och Dalarne.

Ofvan omförmälda kungl. bref den 18 maj 1888, den 29 maj 1891 
och den 23 maj 1902 afse, det förstnämnda sådana söder om Norrland 
belägna kronoegendomar, hvilkas arrenden öfverstiga 200, men icke 400 
kronor, det andra dylika egendomar, hvilkas arrenden öfverstiga 400 
kronor, men icke 500 kronor och det sistnämnda dels dylika egendomar, 
hvilka i arrende lämna mer än 500 kronor, men icke utötver 600 kronor, 
dels kronoegendoin, som ej varit för statsverkets räkning utarrenderad, 
men som uppenbarligen är eller vid arrendeuppskattningen tinnes vara af 
sådan beskaffenhet, att för densamma icke kan påräknas högre arrende 
än 600 kronor, dels ock till inköpt skogsegendom hörande område, som 
utan olägenhet för skogsskötseln anses kunna afyttras och uppenbarligen 
är eller vid arrendeuppskattning tinnes vara sådant, att för detsamma icke 
kan påräknas högre arrende än 600 kronor.

Det bemyndigande Riksdagen sålunda för en oatbruten följd af år 
till och med innevarande år lämnat Eders Kungl. Maj:t i afseende å
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dispositionen af köpeskillingarna för kronan frånsåld mark af nyssnämnda 
slag synes böra lämnas jämväl för tiden 1910—1912; och då i alla de 
fall, då Riksdagen på grund af framställningar från Eders Kungl. 
Maj:t särskildt medgifvit upplåtelser af lägenheter för det i nådiga skrif- 
velsen till domänstyrelsen den 25 september 1896 angående vissa be
stämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande 
från kronans jordbruksdomäner omförinälda ändamål — att åt mindre 
bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att bilda egna jordbruk — 
Riksdagen också tillika bemyndigat Eders Kungl. Maj:t att använda in
flytande köpeskillingar till inköp af skogsmark, synes bemyndigandet 
lämpligen böra utsträckas att innefatta jämväl ett generellt medgifvande 
i sistberörda riktning, helst Riksdagen, om vid någon särskild upplåtelse 
köpeskillingen skulle anses böra disponeras på annat sätt, lärer vara oför
hindrad att därom meddela bestämmelse. Då vidare af statsrådsproto
kollet framgår, att å kronoparkerna i Norrland och Dalarne befintliga af 
enskilde innehafda ströängar äro, så länge de icke kunna disponeras af 
staten, till stor olägenhet för skogsvården samt desammas förvärfvande 
af kronan således är för statens skogsväsen af jämförlig betydelse med 
skogsförvärf, synes slutligen i bemyndigandet böra inrymmas rätt för 
Eders Kungl. Maj:t att använda ifrågavarande försäljningsmedel äfven till 
inlösen af sådana ströängar.

Med åberopande af hvad sålunda anförts, får Riksdagen anmäla, att 
Riksdagen med bifall till Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition 
medgifvit, att köpeskillingarna ej mindre för de kronoegendomar samt 
till inköpta skogsegendomar hörande områden, rörande hvilkas försäljning 
beslut jämlikt kungl. brefven den 18 maj 1888, den 29 maj 1891 och 
den 23 maj 1902 af Eders Kungl. Maj:t fattas under tiden från och med 
1910 års början till och med utgången af år 1912, än äfven för sådana 
områden och lägenheter, till hvilkas försäljning från de under domän
styrelsens förvaltning ställda, staten tillhöriga skogsegendomar eller ut
arrenderade jord bruksegendomar Riksdagen under sistnämnda tid på där
om särskildt gjox-da framställningar må lämna tillstånd, må af Eders 
Kungl. Maj:t disponeras för inköp af skogbärande eller till skogsbörd 
tjänlig mark äfvensom till inlösen af ströängar å kronoparkerna i Norr
land och Dalarne och följaktligen på Eders Kungl. Maj:ts rekvisition från 
riksgäldskontoret utbetalas.

Stockholm den 24 maj 1909.

Med undersåtlig vördnad.
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